
 

 

 

 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

IL RETTORE  
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014, 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

 

VISTO che l’Università degli Studi di Messina partecipa al programma UE 2014-2020 per 

l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport Erasmus+, istituito con 

Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio in data 

11/12/2013 (GUCE serie L 347/50 del 20/12/2013); 

 

VISTO  che con D.R. n.70/2018 prot.36677 del 16/05/2018 è stato pubblicato il bando per 

l’assegnazione di n.2 borse di mobilità Erasmus+ per attività di docenza (STA) e di 

formazione (STT) A.A. 2017/2018 verso Guatemala e Tunisia, finanziato 

nell’ambito del Programma ERASMUS+ - KA107 International Credit Mobility, con 

scadenza 04/06/2018;  

 

VISTO  che con D.R.1244/2018 prot.48831 del 26/06/2018 è stata autorizzata la riapertura 

dei  termini di presentazione delle domande per la partecipazione al suddetto bando 

 

VISTO che i termini per la presentazione si sono chiusi in data 20/07/2018 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione per 

il Guatemala a fronte di una borsa di mobilità STA e n. 0 domande per la Tunisia a 

fronte di una borsa di mobilità STT disponibile; 

 

VISTO  il D.R. n.2483/2018 Protocollo n. 88294 del 15/11/2018, con cui viene nominata, in 

ottemperanza degli obblighi derivanti dal “Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 2018-2020” dell’Università di Messina, della Legge 

6 Novembre 2012, n.190 e del Decreto lgs. 25 Maggio 2016, n.97, una Commissione 

ad hoc incaricata di valutare le istanze pervenute relative al Bando mobilità 

Erasmus+ per attività di docenza (STA) – per attività “combinata” di docenza e 

formazione (STA+STT) e per attività di formazione (STT); 

 

VISTO  il  verbale n. 1concernente la selezione per l’assegnazione delle Borse di Mobilità 

Erasmus+ KA107 International Credit Mobility (ICM) per Docenza (STA) e per 

Formazione (STT) trasmessi della Commissione giudicatrice con Prot. n. 100343, 

18/12/2018; 

  

DECRETA 

 

 di autorizzare, a seguito del positivo esito del controllo amministrativo verificato che tutti i requisiti 

formali e sostanziali stabiliti dal bando sono soddisfatti, l’approvazione della graduatoria di merito 

per l’assegnazione del contributo di mobilità Erasmus+ KA107 ICM allegata quale parte integrante 

del seguente bando. 

 di autorizzare l’Unità Operativa Programmi di Didattica Internazionale alla pubblicazione della 

graduatoria sul sito web di Ateneo 

 

 

Il Rettore  

(Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

  

Dott.ssa F. Pollicino 

Resp. U.Op Programmi 

Didattica Internazionale 





 

 

 

 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

GRADUATORIA DI MERITO ERASMUS+ KA107 ICM (bando 2017/18)  

GUATEMALA E TUNISIA  

 

 

 Cognome Nome Struttura di 

Afferenza 

Punteggio 

Totale 

ESITO 

1. POMPEJANO DANIELE SCIPOG 29 Assegnatario 


		2018-12-19T09:18:01+0000
	Giuseppe Lucchese
	RESP. U. ORG. Relazioni Internazionali


		ccostanzo@unime.it
	2018-12-20T12:56:46+0000
	Messina
	Carlo Costanzo
	Resp. Unità Spec. "Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione"


		2018-12-21T10:49:47+0000
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-12-21T17:40:08+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




